
DRUSKININKAI SPAUDOJE 2020 M.   

 

Bibliografijos rodyklėje chronologine tvarka (naujausi viršuje) pateikiami užsienio, 

respublikiniuose ir įvairių šalies miestų bei rajonų leidiniuose (išskyrus „Mano Druskininkai“ ir 

„Druskonis“) publikuoti straipsniai apie Druskininkų kraštą ir jo žmones. 

 

 

GRUODIS 

 

„Belarus“ sanatorija liko be pinigų / Vidmantas Misevičius. – Iliustr. – Turinyje : Užsienio reikalų 

ministerijos komentaras // Vakaro žinios. – ISSN 1648-7435. – 2020, gruod. 29, p. 1, 5. 

Apie tai, jog vykdydamas ES nustatytas sankcijas, "Swedbank" įšaldė Druskininkuose esančios 

"Belorus" sanatorijos sąskaitas; 350 lietuvių liko be darbo užmokesčio ir jiems kyla tiesioginė 

grėsmė visiškai prarasti darbą. (Str. sanatorijos vadovo I. Epifanovo, „Swedbank“ atstovo S. 

Abraškevičiaus komentarai; minimas URM ministras G. Landsbergis, Seimo narys Ž. Pavilionis bei 

VŽ. komentaras su signataro A. Butkevičiaus komentaru). 

 

Dėl ES sankcijų įšaldė sanatorijos „Belorus“ sąskaitas / BNS, KD inf. – Iliustr. // Kauno diena. – 

ISSN 1392-7639. – 2020, gruod. 29, p. 8. 

Europos Sąjungai įvedus sankcijas Baltarusijos režimui, „Swedbank“ bankas įšaldė Baltarusijos 

valstybei priklausančios Druskininkų sanatorijos „Belorus“, kurios vienintelis dalininkas yra 

Baltarusijos prezidento reikalų valdyba, sąskaitas; pateikiami sanatorijos vadovo I. Epifanovo 

komentarai. 

 

Kūčių naktį Vakarė tekėjo, Kalėdų rytą rožė pražydo / Ramunė Tarandė. – Iliustr. // Dainavos žodis. 

– ISSN 1392-6187. – 2020, gruod. 23, p. 6. 

Apie tai, kaip Kūčioms ir Kalėdoms ruošdavosi dzūkai anuomet, kai buvo privalu besąlygiškai 

laikytis ypatingo meto tarpsnio papročių, pasakoja Druskininkų kultūros centro folkloro ansamblio 

„Stadalėlė“ narės S. Kvaraciejienė ir A. Krištopaitienė. 

 

Koronavirusas aplink mus: kur tauta sutiks Naujuosius metus? / Emilis Lingė // Alytaus naujienos. 

– ISSN 1392-6217. – 2020, gruod. 12, p. 8. 

Lietuvos kaimo turizmo asociacijos prezidentė dr. Agnė Vaitkuvienė ir Druskininkų savivaldybės 

sodybos „Senasis Bilsas“ savininkė Alma Vilčinskienė apie Naujųjų metų švenčių sutikimą. 

 

Lietuvos kariuomenės diena netradiciškai / Rokas Urbonavičius // Alytaus naujienos. – ISSN 1392-

6217. – 2020, gruod. 10, p. 12. 

Alytaus Putinų gimnazijoje nuotolinis ugdymas į ekranus perkėlė ir tradicinę ugdymosi dieną 

Lietuvos kariuomenės dienai paminėti. Dalyvavo Alytaus kraštotyros muziejaus muziejininkas, 

istorikas Vilmantas Dunderis ir Lietuvos kariuomenės Dr. Jono Basanavičiaus karo medicinos 

tarnybos karių reabilitacijos centro tarnautojas, Druskininkų šaulių kuopos vadas Ramūnas 

Šerpatauskas. 

 

Dzūkijos bičiuliai Seime žada paramą regiono savivaldybių merams / Dalė Lazauskienė. – Iliustr. // 

Gyvenimas. – ISSN 1648-0392. – 2020, gruod. 9, p. 1-2. 

Gruodžio 4 d. surengtas pirmasis LR Seimo Laikinosios Dzūkijos bičiulių parlamentinės grupės 

nuotolinis posėdis, o po jo vykusiame susitikime su Pietų Lietuvos savivaldybių merais buvo 

įvardinti savivaldybių prioritetai 2021–2024 metų laikotarpiui, aptarti lūkesčiai, susiję su kitų metų 

valstybės ir savivaldybių biudžetų formavimu, teisėkūra, infrastruktūros gerinimu, kalbėta apie 

tarpusavio bendradarbiavimo sritis.  Į susitikimą su laikinosios parlamentinės grupės nariais buvo 



pakviesti Prienų rajono, Alytaus miesto ir rajono, Lazdijų ir Varėnos rajonų, Druskininkų ir 

Birštono savivaldybių merai. 

 

Įsteigta Alytaus regiono plėtros taryba / Rūta Averkienė // Giružis. – ISSN 1822-1122. – 2020, 

gruod. 4, p. 3. 

 

Dzūkijos savivaldybes suvienijo Alytaus regiono plėtros taryba. – Iliustr. // Dainavos žodis. – ISSN 

1392-6187. – 2020, gruod. 4, p. 3. 

Alytaus miesto meras N. Cesiulis, Alytaus r. meras A. Vrubliauskas, Druskininkų meras R. 

Malinauskas, Lazdijų r. merė A. Miškinienė ir Varėnos r. meras A. Kašėta pasirašė Alytaus regiono 

plėtros tarybos steigimo sutartį. 

 

Dzūkijos savivaldybes suvienijo Alytaus regiono plėtros taryba / „Dzūkų žinių“ informacija. – 

Iliustr. // Dzūkų žinios. – ISSN 1648-8482. – 2020, gruod. 3, p. 2. 

 

 

LAPKRITIS 

 

Mažai žinomi Lietuvos istorijos faktai / Gintautas Šapoka. – Iliustr. // Merkio kraštas. – ISSN 1648-

8245. – 2020, lapkr. 27, p. 5. 

Apie Lietuvos istorijos laikotarpį, kai dalis Varėnos ir Druskininkų apylinkių priklausė Baltarusijai. 

 

Penkios savivaldybės – vieninga Pietų Lietuva : [pokalbis su Alytaus rajono meru A. Vrubliausku 

apie tai, ką tikimasi nuveikti įsteigus naują savarankišką juridinį asmenį – Alytaus regiono plėtros 

tarybą] // Dainavos žodis. – ISSN 1392-6187. – 2020, lapkr. 27, p. 1, 7. 

Penkių Dzūkijos regiono savivaldybių – Alytaus miesto bei rajono, Lazdijų, Varėnos, Druskininkų 

– deleguoti atstovai pasirašė Alytaus regiono plėtros tarybos steigimo sutartį ir nuostatus. 

 

Kalėdos per pandemiją bus. Tik kitokios / Dalia Byčienė. – Iliustr. – Turinyje: Taupys ne visi // 

Vakaro žinios. – ISSN 1648-7435. – 2020, lapkr. 21, p. 1, 14. 

Apie artėjančias žiemos šventes ir kalėdinės eglutės puošimą Lietuvoje. (Str. menininkės J. 

Šmidtienės ir kitų komentarai). 

 

Druskininkų savivaldybė / Diana Sinkevičiūtė. – Iliustr., portr. // Savivaldybių žinios. – ISSN 1392-

2467. – 2020, Nr. 10 (lapkr. 21), p. 5, 7. 

Mintimis apie pokyčius regioninėje politikoje dalijasi Druskininkų savivaldybės meras Ričardas 

Malinauskas. 

 

Sveikiname elektrėniškį Aivarą Veiknį – XXXI tarptautinio festivalio „Poetinis druskininkų ruduo 

2020“ / Kornelijus Platelis. – Iliustr. // Elektrėnų žinios. – ISSN 1392-9887. – 2020, lapkr. 20, p. 1, 

8. 

 

Pritarta Alytaus regiono plėtros tarybos steigimui / Alytaus rajono savivaldybės informacija. – 

Iliustr. // Dainavos žodis. – ISSN 1392-6187. – 2020, lapkr. 20, p. 1, 4. 

Alytaus rajono savivaldybės taryba nusprendė steigti Alytaus regiono plėtros tarybą kartu su 

kitomis savivaldybėmis, kurios priklauso Alytaus apskrities teritorijai. Ją sudarys Alytaus rajono, 

Alytaus miesto, Varėnos rajono, Druskininkų ir Lazdijų rajono savivaldybių merai bei savivaldybių 

tarybų nariai. Alytaus rajonui Regioninės plėtros taryboje atstovaus rajono meras A. Vrubliauskas ir 

vicemerė D. Kitavičienė. 

 



Kiek Lietuvai kainuoja pandemija? / Danas Nagelė ; Dainiaus Labučio nuotr. // Vakaro žinios. – 

ISSN 1648-7435. – 2020, lapkr. 18, p. 1, 4. 

Apie tai, jog Eglės" sanatorija skelbia planuojanti atleisti 266 darbuotojus Druskininkuose ir 90 

Birštone – beveik pusę visų savo darbuotojų; „Keistuolių teatro" steigėja I. Balsytė sako, kad, jei 

karantinas tęsis ir po Naujųjų metų, teatras bankrutuos; o kai blogai verslui, tada blogai ir Lietuvos 

valstybei, nes jos biudžetai nesurenka pajamų ir dar turi tą patį verslą bandyti gelbėti. (Str. „Sodros 

direktorės J. Varanauskienės, ekonomisto R. Lazutkos komentarai). 

 

Druskininkų miesto magnetas – naujasis amatų centras // Vakaro žinios. – ISSN 1648-7435. – 2020, 

lapkr. 17, p. 8. 

Apie tai, jog Alytaus regione, ekspertų komisija geriausiu projektu išrinko amatų centro „Menų 

kalvė" įkūrimą Druskininkuose; amatų centras įkurtas sutvarkius apleistą pirties pastatą ir jį 

pritaikius kultūrinei veiklai; centre gali veikti tapybos, tekstilės, vitražo, juvelyrikos menininkai, 

taip pat įkurta galerija ir ekspozicinės erdvės. (Str. VRM ministrės R. Tamašunienės, Druskininkų 

mero R. Malinausko komentarai). 

 

Šalikelės Kaniūkai–Merkinė Algimanto turgelis žada dirbti iki pat Kalėdų / Danielius Jakubavičius. 

– Iliustr. // Dainavos žodis. – ISSN 1392-6187. – 2020, lapkr. 13, p. 9. 

Apie jau trečią darbo sezoną skaičiuojantį, šalia kelio Kaniūkai-Merkinė-Druskininkai įsikūrusį 

Algimanto Vaitkaus „Poteronių turgelį“, kuriame prekiaujama savo ūkyje užaugintomis daržovėmis 

ir vaisiais. 

 

Druskininkiečiai pagerbė partizanų atminimą / Gintautas Kazlauskas. – Iliustr. // Tremtinys. – ISSN 

2029-509X. – 2020, lapkr. 13, p. 1. 

Apie Visų Šventųjų dienos išvakarėse sutvarkytą aplinką prie „Mergelės Akių“ memorialo 

Druskininkuose, uždegtas žvakutes ir pagerbtą partizanų atminimą. 

 

„Džiugučiai“ – džiaugsmo pripildyti vaikai // Alytaus naujienos. – ISSN 1392-6217. – 2020, lapkr. 

7, p. 8. 

Apie Druskininkų (Ratnyčios) Šv. Apaštalo Baltramiejaus parapijos namuose atidarytą vaikų dienos 

centrą „Džiugučiai“. 

 

„Džiugučiai“ – kur vaikams suteikiama džiaugsmo. – Iliustr. // Dainavos žodis. – ISSN 1392-6187. 

– 2020, lapkr. 6, p. 13. 

Šių metų paramos akcija „Gerumo žvaigždė“, kurią orrganizuoja įmonė „Lankava“, parems 

Druskininkų vaikų dienos centrą „Džiugučiai“. Apie šį vaikų dienos centrą Druskininkuose. 

 

Vilniaus regiono konkursinėje liaudies meno parodoje „Aukso vainikas 2020“ dalyvavo Švenčionių 

rajono tautodailininkai / parengė Regina Mikštaitė-Čičiurkienė ; Reginos Mikštaitės-Čičiurkienės 

nuotr. – Iliustr. // Žeimenos krantai. – ISSN 1648-1577. – 2020, lapkr. 6, p. 1–2. 

Druskininkuose vyko virtualus Vilniaus regiono konkursinės liaudies meno parodos „Aukso 

vainikas 2020“ baigiamasis renginys, kurioje dalyvavo ir Švenčionių rajono tautodailininkai. 

 

На конкурсной выставке народного искусства Вильнюсского региона  «Aukso vainikas 2020» 

– народные мастера Швенчёнского района / подготовила Регина Микштайте-Чичюркене. – 

Iliustr. // Жеймянос крантай. – ISSN 1648-1666. – 2020, 6 нояб., р. 1–2. 

Druskininkuose vyko virtualus Vilniaus regiono konkursinės liaudies meno parodos „Aukso 

vainikas 2020“ baigiamasis renginys, kurioje dalyvavo ir Švenčionių rajono tautodailininkai. 

 



Druskininkų „AQUA“ vandens parko paslaugų kokybės vertinimas / Deimilė Šulcaitė ; darbo 

vadovė Asta Ragelienė. – Diagr. – Santr. angl. – Bibliogr.: 10 pavad. // Mokslo šaknys. – ISSN 

2351-5694. – Nr. 11 (2020), p. 220–224. 

 

Prabangus miego SPA Druskininkų pušynų apsuptyje // Structum. – ISSN 2335-2108. – 2020, Nr. 

11, p. 72–82. 

Apie Druskininkuose atidarytą viešbutį ir sveikatingumo centrą „Amberton Green SPA 

Druskininkai“. Pirmasis 5 žvaigždučių sveikatingumo centras Druskininkų kurorte iškilo 

Ratnyčėlės ir Nemuno santakoje. Viešbutį supa elegantiškai prabangi aplinka, įrengti 79 modernūs 

svečių kambariai ir apartamentai, kuriuose vienu metu gali apsistoti 160–180 svečių, veikia SPA 

centras su daugiau kaip 20 kambarių, baseino ir pirčių kompleksas, konferencijų salė, jaukus 

restoranas su lauko terasomis, vaikų vidaus ir lauko erdvėmis. 

 

 

SPALIS 

 

Alvydui Šlepikui – Jotvingių premija / „Vilnies“ informacija // Vilnis. – ISSN 1648-4096. – 2020, 

spal. 23, p. 5. 

Kraštiečiui rašytojui, poetui, režisieriui Alvydui Šlepikui įteikta literatūrinė Jotvingių premija už 

eilėraščių rinktinę „Mano tėvas žūsta“. 

 

Nuo Frankfurto dangoraižių : [pokalbis su Vokietijoje gyvenančia pianiste Guoda  Gedvilaite Göhle 

ir jos vyru Ulfu Henriku] / [užrašė] Valdas Puteikis. – Iliustr. // Žmonės. – ISSN 1648-0597. – 

2020, Nr. 41 (spal. 8), p. 16–27. 

 

Marijampolės baseinai veikia. Druskininkai gyvena devizu „Nusipelniau atostogų“ / Jolanta Račaitė 

; Ričardo Pasiliauko nuotraukos. – Iliustr. // Suvalkietis. – ISSN 1822-8798. – 2020, spal. 7, p. 11. 

Apie pokalbį su Marijampolės sporto centro baseino „Sveikatos banga“ darbo organizatoriumi R. 

Micuta, Druskininkų turizmo informacijos ir verslo centro direktoriumi R. Palioniu bei Birštono 

„Eglės“ sanatorijos generaliniu direktoriumi A. Salda. 

 

Warto nagłaśniać znaczenie bitwy niemeńskiej / Honorata Adamowicz. – Iliustr. // Kurier Wileński. 

– ISSN 1392-0405. – 2020, 2/8 paźdz. (nr 115), p. 38–39. 

Apie Druskininkuose vykusį Vilniaus istorinės rekonstrukcijos klubo Naujosios Vilnios įgulos 

organizuotą mūšio prie Nemuno 100-ųjų metinių minėjimo renginį. 

 

Išrinkti Jotvingių ir Jaunojo jotvingio premijų laureatai / Eleonora Budzinauskienė ; Fotomontažas 

iš Edvino Valikonio (kairėje) ir Mariaus Morkevičiaus nuotr. // Vakaro žinios. – ISSN 1648-7435. – 

2020, spal. 1, p. 15. 

Apie tai, jog likus savaitei iki 31-ojo tarptautinio literatūros festivalio „Poetinis Druskininkų 

ruduo“, išrinkti Jotvingių ir Jaunojo jotvingio premijų laureatai; Jotvingių premijos komiteto 

sprendimu Jotvingių premija šiemet skiriama poetui, rašytojui A. Šlepikui už jo eilėraščių rinktinę 

„Mano tėvas žūsta“ (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2019); jaunojo jotvingio premija skiriama 

poetei, rašytojai ir vertėjai I. Toleikytei už eilėraščių knygą „Raudonas slidus rūmas“ (Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, 2020). (Str. minima dailininkė D. Rybakovienė, rašytojai S. Geda, K. 

Platelis). 

 

Mokytojų diena pedagogo širdyje tolsta / Ramunė Karlonienė. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – ISSN 

1392-2351. – 2020, spal. 1, p. 11. 



Apie Druskininkuose dirbusį prancūzų kalbos mokytoją Joną Subačių, dabar ūkininkaujantį 

Ingavangio kaime Prienų r. 

 

Birštonas vejasi Druskininkus / Birutė Žemaitytė. – Iliustr., portr., lent. // Investuok. – ISSN 1822-

6779. – 2020, Nr. 10 (spalis), p. 40–42. 

Per patį pandemijos įkarštį imta kalbėti, kad vienintelė saugi investicija į nekilnojamąjį turtą lieka 

kurortai, visur kitur kainos kris. Pirkėjų liūdesiui, kainos beveik nekrito, pagyvėjimas kurortų 

rinkoje aiškiai juntamas. 

 

 

RUGSĖJIS 

 

Nubaudė Druskininkų politikus / Milda Kuizinaitė. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 

2020, rugs. 29, p. 4. 

Apie tai, kad Vilniaus policijai užteko vienos dienos, kad nubaustų kavinėje be kaukės prisėdusį 

Registrų centro vadovą S. Urbanavičių. Policija jam skyrė pusę minimalios baudos – 250 eurų. 

Druskininkų tarybos nariai A. Balkė ir J. Šarkus rugpj. 25 d. buvo užfiksuoti be kaukių sėdintys 

kurorto centre esančioje kavinėje. Pažeidimą vietos policija tyrė beveik mėnesį. Politikams 

galiausiai buvo skirtos 250 eurų baudos. 

 

Virgilijus Sutkus: kūryba – nuolatinis ieškojimų procesas : [pokalbis su dailininku , Druskininkų 

„Ryto“ gimnazijos mokytoju / [kalbėjosi ] Janina Girsė ; Nuotr. iš asmeninio fotoalbumo. – Iliustr. 

// Elektrėnų kronika. – ISSN 1648-2794. – 2020, rugs. 18/24 (Nr. 38), p. 8–9. 

 

R. Malinauskui namų griauti nereikės / Darius Čiužauskas. – Iliustr. // Vakaro žinios. – ISSN 1648-

7435. – 2020, rugs. 11, p. 6. 

Apie tai, jog Druskininkų merui R. Malinauskui nereikės šalinti nelegalios statybos padarinių ir 

griauti dalies iš mamos paveldėto namo, stovinčio ant Ratnyčios upės kranto; tačiau jam per dvejus 

metus teks savo lėšomis atstatyti pakeistą upės vagą ir susitvarkyti dokumentus, o esant būtinybei – 

gauti naują statybos leidimą bei perstatyti statinius. (Str. Druskininkų mero R. Malinausko 

komentaras bei minimas Kauno apygardos teismo Civilinių bylų sk. pirmininkas M. Bartninkas). 

 

Rotariadoje – savas orkestras ir naujos idėjos / Eglė Kviesulaitienė ; Lino Dubicko nuotr. – Iliustr. – 

Rubrika: Šventė // Santaka. – ISSN 1648-1895. – 2020, rugs. 11, p. 2. 

Apie Vilkaviškio „Rotary“ klubo narių viešnagę Druskininkuose – tradicinėje rotariados šventėje. 

 

Šeštadienį Druskininkuose finišavo triatlono taurė / Ignalinos rajono švietimo ir sporto paslaugų 

centro inf. – Iliustr. // Ignalinos diena. – ISSN 2669-1981. – 2020, rugs. 11, p. 6. 

Ignaliniečių plaukikų pergalė Druskininkuose. 

 

Zarasiškiai sėkmingai įveikė distanciją // Zarasų kraštas. – ISSN 1648-8490. – 2020, rugs. 11, p. 3. 

Apie Druskininkų mieste įvykusias Lietuvos triatlono varžybas. 

 

Prokuratūra pertvarko apylinkų padalinius / Mūsų [„Merkio krašto“] inf. // Merkio kraštas. – ISSN 

1648-8245. – 2020,rugs. 11, p. 1, 7. 

Apie tai, kad reorganizuojant prokuratūros apylinkių padalinius, prie Varėnos prokuratūros dalinio 

bus prijungtas Druskininkų padalinys. 

 

Rotariada: bendrauta, kovota ir aukota / Zigmas Medelis // Alytaus naujienos. – ISSN 1392-6217. – 

2020, rugs. 10, p. 12. 



Alytaus Rotary klubas dalyvavo Druskininkuose vykusiame rotariečių bendruomenės renginyje. 

 

Żeby Bóg mógł czynić wielkie rzeczy w nas : zakończył się odpust ku czci MB Trockiej / Teresa 

Worobiej ; fot. autorka. – Iliustr. // Tygodnik Wileńszczyzny. – ISSN 1648-5319. – 2020, 10/16 

wrześ. (nr 37), priedas „Rota“ (nr 1116), p. 1, 7. 

 

Šeštadienį Druskininkuose finišavo triatlono taurė / Eugenijus Rakitinas // Mūsų Ignalina. – ISSN 

1822-1033. – 2020, rugs. 8, p. 9. 

Apie Druskininkuose vykusias Lietuvos triatlono taurės varžybas, kuriose dalyvavo ir Ignalinos 

kultūros ir sporto centro sportininkai. 

 

J. Arčikauskas: nuo scenos meno iki keramikos / KD inf. – Iliustr. // Kauno diena. – ISSN 1392-

7639. – 2020, rugs. 3, p. 21. 

Apie vieno ryškiausių Lietuvos postmoderniosios dailės kūrėjų – scenografo ir keramiko J. 

Arčikausko kūrybos parodą „Kėslai ir ketinimai“, pristatomą Nacionalinio M.K. Čiurlionio dailės 

muziejaus V.K. Jonyno galerijoje Druskininkuose. 

 

 

RUGPJŪTIS 

 

Senų daiktų gyvenimą atgaivino dainininkas iš Dzūkijos / Ramunė Karlonienė. – Iliustr. // Giružis. 

– ISSN 1822-1122. – 2020, rugpj. 28, p. 4. 

Apie druskininkietį moksleivį Vakarį Stankauską, Milioniškių kaime, esančiame Varėnos rajone, 

įkūrusį muziejų, kuriame eksponuojami sovietmečio ir senesnius laikus menantys daiktai. 

 

Padėkos iškyla – žygis / Rosita J. Svetikienė. – Iliustr. // Giružis. – ISSN 1822-1122. – 2020, rugpj. 

28, p. 5. 

Apie Varėnos kultūros centro mišraus choro „Harmonija“ narių išvyką į Druskininkų pasienio 

užkardą. 

 

Simboliniai ir tikrieji Dzūkijos rūpintojėliai / Vieginija Barštytė. – Iliustr., portr. // Valstiečių 

laikraštis. – ISSN 1021-4526. – 2020, rugs. 23, p. 11–12. 

Apie druskininkietę lituanistę Mariją Lapatinskaitę-Šokaitienę, jos etnografinę veiklą. 

 

Kur tyko Nemuno tvarkymo pavojai / Vidmantas Misevičius. – Iliustr. // Respublika. – ISSN 2538-

8541. – 2020, rugpj. 22-28, p. 6. 

Rašoma, kad Susisiekimo ministerija (SM) ketina tvarkyti Nemuno ir kai kurių į jį įtekančių upių 

vagas. Tam skirta 28 mln. eurų ES fondų lėšų. SM atstovai sako, jog yra atliktos „Natura 2000“ 

reikšmingumo ir atrankos dėl planuojamos ūkinės veiklos vertinimo procedūros. Šio projekto nauda 

bus didelė, nes tai padės mažinti ir aplinkos taršą. Susisiekimo ministro J. Narkevičiaus teigimu, tai 

leis Nemune atgaivinti krovininę ir pramoginę laivybą. Prezidentas G. Nausėda, lankydamasis 

Birštone, ragino savivaldybes imtis iniciatyvos vystyti turizmą Nemuno upe. Pasak Birštono merės 

N. Dirginčienės, savivaldybė pritaria, kad Nemunas būtų išvalytas ir pritaikytas laivybai ir turizmui. 

Tačiau specialistai vertina projektą kaip nenuspėjamų pasekmių tiek upei, tiek visam regionui 

galintį turėti eksperimentą. Pateikti Druskininkų savivaldybės atstovės D. Sinkevičiūtės, Gamtos 

tyrimų centro Žuvų ekologijos laboratorijos vyresnio mokslo darbuotojo T. Virbicko, Vilniaus 

Gedimino technikos universiteto Aplinkos inžinerijos fakulteto prof. V. Šaulio pasisakymai bei 

nuomonės. 

 



Tikro sūrio skonis ir neišmoktos pamokos / Vytautas Kazela ; autoriaus nuotr. – Iliustr. // Utenis. – 

ISSN 1392-396X. – 2020, rugpj. 22, p. 9. 

Druskininkuose vyko tradicinis sūrių festivalis. 

 

LGGRT centro vadovas susitiko su druskininkiečiais / Gintautas Kazlauskas. – Iliustr. // Tremtinys. 

– ISSN 2029-509X. – 2020, rugpj. 21, p. 8. 

Apie naujojo LGGRT generalinio direktoriaus A. Jakubausko susitikimą su Druskininkų 

rezistencijos ir tremties muziejaus darbuotojais bei Druskininkų LPKTS filialo tremtiniais – 

muziejaus įkūrėjais ir puoselėtojais. 

 

„Druskomanijos“ pirmi kartai, Arba fantazijos vakarėlis. – Iliustr. // Kauno diena. – ISSN 1392-

7639. – 2020, rugpj. 21, priedas „Santaka“, p. 8. 

Muzikologo, kompozitoriaus L. Paulauskio, ilgamečio nuo 1991 m. Lietuvoje vykstančio muzikos 

festivalio „Druskomanija“ dalyvio, atsiminimai. 

 

Закрытие VI Международного театрального фестиваля «Перекресток»/Sankryža в 

Друскининкай. – Iliustr. // Обзор. – ISSN 1392-2688. – 2020, 20/26 августа (№ 34), p. 31. 

 

Stiklo ir šviesos žaismas: paroda „Abstrakcija“ / Evelina Kybartaitė. – Iliustr. // Kauno diena. – 

ISSN 1392-7639. – 2020, rugpj. 13, p. 21. 

Apie Nacionalinio M.K. Čiurlionio dailės muziejaus V.K. Jonyno galerijoje surengtą pirmąją 

G.A.S. Šatūno vitražų parodą „Abstrakcija“. 

 

Išrinkti geriausi sūriai. – Iliustr. // Valstiečių laikraštis. – ISSN 1021-4526. – 2020, rugpj. 19, p. 6. 

Druskininkuose išrinkti geriausi 2020 m. smulkiųjų sūrininkų pagaminti sūriai. 

 

Edukacinė išvyka po Dzūkiją / Inesa Petrauskienė. – Iliustr. // Alio Raseiniai. – ISSN 1648-8717. – 

2020, rugpj. 13, p. 25. 

Nemakščių seniūnijos bendruomenės įgyvendino jungtinį projektą „Bendruomenių sutelktumo ir 

bendruomeniškumo skatinimas per kultūrrinę švietėjišką veiklą“. Bendras tikslas buvo artimiau 

susipažinti šių bendruomenių aktyviausiems nariams, pasidalyti savo patirtimi ir paieškoti naujų 

veiklos idėjų kitose Lietuvos bendruomenėse. Todėl buvo pasirinktas Dzūkijos kraštas – Jaskonių ir 

Naujasodės kaimų bendruomenė, rengianti švietėjiškas edukacines programas Dzūkijos krašto 

kultūriniam ir kulinariniam paveldui pažinti. Šioje išvykoje  dar buvo aplankytas Grūto parkas, 

Liškiavos bažnyčios ir vienuolyno ansamblis, menininko drožėjo A. Česnulio įkurtas medžio 

skulptūrų parkas. 

 

Grūto parko metamorfozės, arba Ekskursija į sovietmetį? / Giedrė Milkevičiūtė. – Iliustr. // Savaitė. 

– ISSN 2029-9109. – 2020, Nr. 33 (rugpj. 13), p. 28–29. 

Apie Grūto sovietmečio skulptūrų parką netoli Druskininkų, kurį įkūrė žinomas verslininkas, 

anksčiau vadintas Dzūkijos grybų karaliumi, Druskininkų garbės pilietis Viliumas Malinauskas. 

 

Pasaulį atraskime Lietuvoje / VL. – Iliustr. // Valstiečių laikraštis. – ISSN 1021-4526. – 2020, 

rugpj. 8, p. 20. 

Siūloma keliauti po Lietuvą ir atrasti joje panašių vietų į pasaulio lankomiausius objektus. Su 

pasaulio įžymybėmis lyginami Eifelio bokštas Mažeikiuose, Merkinės piramidė, Plungės dvaras su 

parku, Dauniškio ežere Utenoje esantis fontanas, Mo muziejus, Mingės kaimas, pasiplaukiojimas 

gondola Vilniuje arba Druskininkuose, Vilsos upelis su kriokliais Trakų rajone, Druskininkų „Snow 

Arena“, Naujosios Akmenės karjerai. 

 



Šiuolaikinio kunigo misija pagal Vaidą Vaišvilą : [pokalbis su kunigu Vaidu Vaišvilu] / klausinėjo 

Danutė Šepetytė // Respublika. – ISSN 2538-8541. – 2020, rugpj. 8/12 (Nr. 32), p. 6. 

Apie klebonavimą Druskininkų Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčioje, tarnavimą Vilniaus 

Dievo Gailestingumo šventovėje, Šv. Augustino studijų centrą Druskininkų bažnyčioje, šiuolaikinį 

kunigą, iš Vakarų ateinančias madas, pagalbą žmogui. 

 

Prie Nemuno įsikūrusios savivaldybės laukia upės kelio atkūrimo / Vidaus vandens kelių direkcijos 

informacija. – Iliustr. – Turinys: Savivaldybės laukia upės kelio atkūrimo // Naujasis Gėlupis. – 

ISSN 1392-7248. – 2020, rugpj. 5, p. 1, 5. 

Į Nemuną laivu išplaukęs susisiekimo ministras Jeroslav Narkevič su trylika savivaldybių ir Vidaus 

vandenų kelių direkcijos vadovais sutarė dėl spartaus laivybos upių kelių gaivinimo visoje 

Lietuvoje. Laivybos upėmis vizijos pristatyme ketvirtadienį dalyvavo Kauno rajono, Druskininkų, 

Alytaus, Birštono, Prienų, Kauno, Kaišiadorių, Jurbarko, Šilutės rajono ir Neringos savivaldybių 

vadovai. 

 

Įtarimų visur pridrabstę tyrėjai užsikimšo ausis : [pokalbis su Druskininkų meru Ričardu 

Malinausku] / [kalbėjosi] Milda Kuizinaitė. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 2020, 

rugpj. 4, p. 1, 4. 

Daugybę tyrimų į vieną bylą sujungę ir apie neregėtą korupciją teismuose prieš pusantrų metų 

paskelbę prokurorai įtariamuosius surikiavo į savotišką eilę. Vieni jau sumokėjo baudas, kiti dėl 

pareikštų įtarimų aiškinasi teismuose. Praėjusią savaitę teismui perduota dar viena – prekybos 

poveikiu įtariamo advokato G. Rusecko byla. Nei į teismus, nei į apklausas kvietimų nesulaukiantys 

įtariami teisėjai iniciatyvos ėmėsi patys. Buvęs Apeliacinio teismo teisėjas V. Bavėjanas ir buvęs 

Aukščiausiojo teismo teisėjas E. Laužikas apskundė savo atleidimą ir taip įgijo teisę viešai 

pasiaiškinti dėl jiems pareikštų įtarimų. Pradėjus tirti vadinamą teisėjų korupcijos bylą garsiausiai 

buvo kalbama apie Vijūnėlės dvarą Druskininkuose. Praėjusių metų spalį pastatas buvo nugriautas, 

o praėjusią savaitę Druskininkų savivaldybėje apsilankę STT pareigūnai vis dar ieškojo su šiuo 

namu susijusių dokumentų. Tiriamas bandymas įteisinti Druskininkuose pastatytą privatų namą ir 

išvengti pastato nugriovimo. „Lietuvos rytui“ situaciją, Druskininkų ir jo puolimą komentuoja 

Druskininkų meras R. Malinauskas. Minimi Druskininkų politikai J. Šarkus, V. Trinkūnas, 

prokuroras I. Mikelionis, generalinis prokuroras E. Pašilis, buvusi šalies vadovė D. Grybauskaitė, 

esami ir buvę Seimo nariai A. Anušauskas, J. Razma, V. Gailius ir kt. 

 

Druskininkų meras Ričardas Malinauskas: Jiems geriau kelias į niekur, nei nauda žmonėms : 

[pokalbis / kalbėjosi] Danutė Šepetytė. – Portr. // Respublika. – ISSN 2538-8541. – 2020, rugpj. 1/7 

(Nr. 31), p. 3. 

Pokalbis su Druskininkų meru R. Malinausku apie tai, ar nugriovus vadinamojo „Vijūnėlės dvaro“ 

pastatą ši istorija baigėsi (sako, kad pastato savininkas yra pateikęs dokumentus Europos žmogaus 

teisių teismui ir žala, patirta dėl kai kurių liberalų užsakytos ir prezidentės D. Grybauskaitės bei kai 

kurių teisėsaugos asmenų remiamos aferos, jam dar nėra atlyginta), ar pajuto kokį skirtumą 

prezidentu išrinkus G. Nausėdą (teigia, kad prezidentui G. Nausėdai neįtinkančių asmenų sąrašo 

nėra, toks nėra sudaromas, bet nemato, kad nei susidomėjimo, nei iniciatyvos, kad būtų imtasi 

spręsti įsisenėjusias problemas teisėsaugos srityje), apie „Vijūnėlės dvaro“ ir Palangos kurorto 

juostoje išdygusios prabangios vilos galimus statybų panašumus (aiškina, kad panašumas yra tas, 

kad šie statiniai atsirado kurortuose ir kad tuo visi panašumai baigiasi), apie tai, ar gali save 

įsivaizduoti Seime. (Str. minimi buvęs Socialdemokratų partijos pirmininkas A. Butkevičius, 

Vilniaus meras R. Šimašius). 

 

 

 



LIEPA 

 

Nostalgiškoje parodoje – knygos, lydinčios visą gyvenimą / Goda Labanauskaitė. – Iliustr. // Kauno 

diena. – ISSN 1392-7639. – 2020, liep. 23, p. 22. 

Apie Druskininkuose, M.K. Čiurlionio namuose-muziejuje, surengtą parodą „Knygelė nekaltoji 

arba visu greičiu pirmyn į šviesųjį rytojų“, kurioje – knygos iš XX a. Lietuvos švietimo istorijos 

muziejaus rinkinių; pateikiamos projekto vadovės R. Vaikutytės ir Druskininkų muziejaus 

darbuotojos A. Sedlevičiūtės įžvalgos. 

 

Spalvoti R. Rimšienės minčių pasakojimai / KD inf. – Iliustr. // Kauno diena. – ISSN 1392-7639. – 

2020, liep. 23, p. 23. 

Apie kaunietės menininkės R. Rimšienės personalinę tapybos parodą „Laike kintantys atspindžiai“, 

surengtą Nacionalinio M.K. Čiurlionio dailės muziejaus V.K. Jonyno galerijoje, Druskininkuose. 

 

Dalyvauk ir būsi… : šalies mokyklų edukacinių erdvių apžiūroje-konkurse pabuvojus / Augustas 

Uktveris. – Iliustr. // Žaliasis pasaulis. – ISSN 1392-2092. – 2020, liep. 23, p. 7. 

Apie Druskininkų mokymo įstaigas – Viečiūnų progimnaziją ir „Saulės“ pagrindinę mokyklą. 

 

Projektas „Pritaikyta dirbti“ didins neįgaliųjų kompetencijas ir pasitikėjimą savimi. – Su  E. 

Čaplikienės ir S. Kunigonytės pasisakymais. – Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. – 

ISSN 1392-7248. – 2020, liep. 18, p. 8. 

Lietuvoje gyvena apie 100 tūkst. negalią turinčių darbingo amžiaus žmonių, kurie neturi darbo. 

Dirbančiųjų neįgaliųjų asociacija pradėjo įgyvendinti neįgaliųjų ir darbdavių atstovų švietimo 

projektą „Pritaikyta dirbti“. Mokymai ir kiti projekto renginiai vyks septyniose savivaldybėse, kur 

nedirbančių neįgaliųjų skaičiai yra patys didžiausi šalyje: Alytaus, Anykščių, Birštono, 

Druskininkų, Marijampolės, Panevėžio ir Šiaulių. 

 

Minėjimas ir kunigo politinio kalinio pasveikinimas / Medardas Čeponis. – Iliustr. // XXI amžius. – 

ISSN 2029-1299. – 2020, liep. 17, p. 13. 

Apie Gedulo ir vilties dienos, sutapusios su Švč. Kristaus Kūno ir Kraujo švente, minėjimą 

Ratnyčioje (Druskininkai) kur šv. Mišias aukojo politinis kalinys, kunigas J. Sasnauskas. 

 

Socialinis dialogas: profsąjungos siekia išgirsti kiekvieną žmogų / Alytaus rajono savivaldybės 

informacija. – Iliustr. // Dainavos žodis. – ISSN 1392-6187. – 2020, liep. 17. p. 7. 

Lietuvos profesinė sąjunga „Solidarumas“ Druskininkuoe surengė konferenciją „Socialinis dialogas 

Pietų Lietuvos regione“. 

 

Senjorų širdys nerimsta / Regina Lubienė. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648-3901. – 2020, 

liep. 14, p. 20. 

Apie Kretingos trečiojo amžiaus universiteto (TAU) senjorų pažintinę-edukacinę kelionę į 

Druskininkus. 

 

Draudimą atšaukė. – Iliustr. // Valstiečių laikraštis. – ISSN 1021-4526. – 2020, liep. 11, p. 5. 

Pranešama, kad įvairios Lietuvos savivaldybės palankiai vertina Seimo sprendimą atšaukti 

draudimą prekiauti silpnesniais alkoholiniais gėrimais paplūdimiuose ir dėl prekybos leidimų 

suteikimo leisti apsispręsti pačioms savivaldybėms. Pateikiamos Palangos miesto savivaldybės 

mero patarėjos J. Vanagės, Vilniaus mero R. Šimašiaus patarėjo K. Žukausko, Druskininkų 

savivaldybės atstovės D. Sinkevičiūtės, Lietuvos savivaldybių asociacijos prezidento M. 

Sinkevičiaus nuomonės ir komentarai. Valdančiųjų „valstiečių“ lyderis R. Karbauskis šį sprendimą 

vertina neigiamai ir sako, kad tai – žingsnis atgal. 



 

LF vardinės premijos įteiktos Druskininkuose. – Iliustr. // Draugas. – 2020, liep. 7, p. 4. 

Apie D. Viščinio premijos įteikimą pedagogei L. Šilanskienei ir moksleivei A. Orliukaitei. 

 

Karantinas nesutrukdė / Gintautas Kazlauskas. – Iliustr. // Tremtinys. – ISSN 2029-509X. – 2020, 

liep. 3, p. 2. 

Apie Gedulo ir vilties dienos minėjimą Druskininkuose. 

 

Druskininkai, muzika ir dažai : [apie Druskininkus ir juose gimusį dailininką, kompozitorių M. K. 

Čiurlionį]. – Portr. // Bitutė. – ISSN 1648-0880. – 2020, Nr. [7-8] liepa-rugpjūtis, p. 10-11. 

 

 

BIRŽELIS 

 

2019 metais sėkmingai dirbusi „Eglės sanatorija“ šiemet planuoja rekordinį nuostolį / AB „Eglės 

sanatorijos“ informacija. – Iliustr. – Su AB „Eglės sanatorijos“ generalinio direktoriaus A. Saldos ir 

direktoriaus medicinai A. Balčiaus pasisakymais. – Rubrika: Birštono versmės. – Turinys: 

Praėjusiais metais augo klientų srautai ir pajamos ; Investicijos į klientų patogumą ir paslaugų 

kokybę ; Sparčiai didėjo atlyginimai ; 2020 metais planuoja rekordinį nuostolį; // Gyvenimas. – 

ISSN 1648-0392. – 2020, birž. 27, p. 5. 

 

Tobulas japonų tekstilės netobulumas / Ainė Jacytė. – Iliustr. // Kauno diena. – ISSN 1392-7639. – 

2020, birž. 26, priedas „Santaka“, p. 8. 

Apie Nacionalinio M.K. Čiurlionio dailės muziejaus M.K. Čiurlionio namuose-muziejuje 

Druskininkuose surengtą parodą „Menas ir meno edukacija Japonijoje“. 

 

Valstybės parama verslui padėjo išgyventi. – Iliustr. – Turinyje taip pat: Kokio dydžio paskolos 

tikėtis? // Kauno diena. – ISSN 1392-7639. – 2020, birž. 19, p. 5. 

Apie valstybės paskolas nuo COVID–19 nukentėjusioms labai mažoms, mažoms ir vidutinėms 

įmonėms bei verslininkams; užsakomasis straipsnis su Druskininkų UAB „Delvira“ direktoriaus L. 

Jablonsko komentarais. 

 

Valstybės parama verslui padėjo išgyventi. – Iliustr. – Turinyje taip pat: Kokio dydžio paskolos 

tikėtis? // Klaipėda. – ISSN 1392-558X. – 2020, birž. 19, p. 2. 

Apie valstybės paskolas nuo COVID-19 nukentėjusioms labai mažoms, mažoms ir vidutinėms 

įmonėms bei verslininkams; užsakomasis straipsnis su Druskininkų UAB „Delvira“ direktoriaus L. 

Jablonsko komentarais. 

 

Užburiantis vitražų pasaulis / KD inf. – Iliustr. // Kauno diena. – ISSN 1392-7639. – 2020, birž. 18, 

p. 23. 

Apie Nacionalinio M.K. Čiurlionio dailės muziejaus V.K. Jonyno galerijoje, Druskininkuose 

surengtą G.R. Šatūno vitražų parodą „Ezoterika“. 

 

Baigėsi Domininko Kaubrio numizmatikos epocha / Stanislovas Sajauskas. – Iliustr., portr. // XXI 

amžius. – ISSN 2029-1299. – 2020, birž. 12, priedas „Sidabrinė gija“, p. 4. 

Monetų kolekcionieriaus atminimui. 

 

Šiuolaikinis menas senovinėmis technikomis. – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 

2020, birž. 2, p. 16. 



Apie Nacionalinio M.K. Čiurlionio dailės muziejaus M.K. Čiurlionio namuose-muziejuje 

Druskininkuose surengtą parodą „Menas ir meno edukacija Japonijoje“. 

 

Tėvo ir sūnaus pasauliai panašūs, bet individualūs. – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-

2769. – 2020, birž. 2, p. 16. 

Apie skulptorių Leono Striogos ir jo sūnaus Aido bendrą skulptūrų parodą „Dviese“, eksponuojamą 

V.K. Jonyno galerijoje Druskininkuose. 

 

 

GEGUŽĖ 

 

Garso metraštyje – būsimų garsenybių debiutai / KD inf. – Iliustr. – Turinyje taip pat: Šiuolaikinės 

muzikos metraštis. // Kauno diena. – ISSN 1392-7639. – 2020, geg. 28, p. 22. 

Apie Lietuvos kompozitorių sąjungos rengiamo šiuolaikinės muzikos festivalio „Druskomanija“ 

istoriją bei Lietuvos muzikos informacijos centro pristatomą festivalio garso metraštį platformoje 

mic.lt; pateikiami muzikologės V. Gruodytės komentarai. 

 

Gamta – trečiasis dueto partneris / Enrika Čemolonskienė. – Iliustr. // Kauno diena. – ISSN 1392-

7639. – 2020, geg. 22, priedas „Santaka“, p. 8. 

Apie garsaus kauniečio skulptoriaus L. Striogos sūnų Aidą, taip pat skulptorių, jų su tėvu bendrą 

skulptūrų parodą „Dviese“, eksponuojamą V.K. Jonyno namuose-galerijoje Druskininkuose. 

 

Šitos pergalės nusipelniau : [pokalbis su LNK televizijos projekto „Lietuvos balsas“ nugalėtoja 

Evita Cololo] / [kalbėjosi] Jūratė Ražkovskytė. – Iliustr. // Žmonės. – ISSN 1648-0597. – 2020, Nr. 

21 (geg. 21), p. 30–31. 

 

Ar vėl dundės traukiniai į Gardiną ir Druskininkus?. – Iliustr. // Giružis. – ISSN 1822-1122. – 2020, 

geg. 15, p. 1–2. 

Apie Lietuvos  susisiekimo ministerijos siūlymą atkurti geležinkelio liniją į Gardiną, įrengiant naują 

jungtį su Druskininkais. 

 

Siūlo atkurti liniją į Gardiną: // Verslo žinios. – ISSN 1392-2807. – 2020, geg. 13/19 (Nr. 55), p. 22. 

Rašoma, kad Vyriausybės posėdyje susisiekimo ministras J. Narkevičius pasiūlė atkurti 

geležinkelio liniją į Gardiną, įrengiant naują jungtį su Druskininkais. Pasak susisiekimo ministro, 

atnaujinta geležinkelio linija su Gardinu paskatintų turizmą, krovinių vežimą, turėtų ekonominių 

pranašumų. Šis geležinkelio linijos projektas galėtų būti įgyvendintas per keturis metus. 

 

Parapijiečių mylimas sielų ganytojas, kunigas, vienuolis jėzuitas Jonas Krizostomas Kukta / Povilas 

Šimkavičius, Vida Šimkavičienė. – Iliustr. // XXI amžius. – ISSN 2029-1299. – 2020, geg. 8, p. 31. 

Kunigo, jėzuitų vienuolio J.K. Kuktos (1906-1993), tarnavusio Pagryžuvio (Kelmės r.), 

Gedžiūnėlių (Ignalinos r.), Kazitiškio (Ignalinos r.), Dubičių (Varėnos r.), Druskininkų, Kaltanėnų 

(Švenčionių r.), Palūšės (Ignalinos r.) parapijose, palaidoto Kauno Petrašiūnų kapinėse, atminimui. 

 

Padidintas dėmesys ir kurortams. – Su Policijos generalinis komisaras R.Požėlos pasisakymu // 

Gyvenimas. – ISSN 1648-0392. – 2020, geg. 2, p. 6. 

Ilgąjį savaitgalį policijos pareigūnai sustiprins patruliavimą kurortuose ir kurortinėse vietovėse, 

tikrins, kaip laikomasi karantino reikalavimų. 

 

 

 



BALANDIS 

 

Su šviesolaidiniu internetu atstumo laikytis nereikia. – Iliustr. // Kauno diena. – ISSN 1392-7639. – 

2020, bal. 30, p. 10. 

Apie bendrovės „Telia“ šviesolaidinio interneto plėtrą Panevėžyje ir Druskininkuose; užsakomasis 

straipsnis su „Telia“ inžinierių S. Gasperavičiaus ir E. Vaickelionio komentarais. 

 

Laukiant poilsiautojų grįžimo Druskininkuose verda darbas / Arūnas Karaliūnas. – Iliustr. // 

Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 2020, bal. 25, p. 8-9. 

Apie tai, kad Druskininkai net karantino metu aktyviai ruošiasi vasaros sezonui: vyksta išskirtinių 

objektų (kultūros centro ir kt.) statybos, tvarkomi parkai, tiesiami nauji dviračių takai, iš pagrindų 

atnaujinama visa mažoji infrastruktūra. Atnaujinimo darbus atlieka „Snow Arena“, vandens parkas 

„Aqua“. Straipsnyje pateikti Druskininkų mero R. Malinausko, „Snow Arena“ direktoriaus A. 

Kadziausko, „Aqua“ parko direktoriaus E. Antanaičio komentarai. 

 

Kelionė į Druskininkus ir atgal / Vytautas Kazela ; autoriaus nuotr. – Iliustr. // Utenis. – ISSN 1392-

396X. – 2020, bal. 25, p. 9. 

 

Interjero kūrėją patraukė kruiziniai laivai / Inga Junčienė. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-

2351. – 2020, bal. 14, p. 9. 

Kol kruiziniai laivai ilsisi uostuose ir laukia karantino pabaigos, dizaineris Mantas Lataitis dirba 

išsijuosęs – savame poilsio name šalia Druskininkų jis kuria šių prabangių plaukiojančių 

daugiaaukščių interjerus. 

 

Užgeso didžiulis talentas. – Iliustr. – Rubrika: In Memoriam // Vakaro žinios. – ISSN 1648-7435. – 

2020, bal. 14, p. 7. 

Apie balandį mirusią dailininkę S. Drebickaitę. (Str. minimi menininkai S. Veiverytė, L. Surgailis, 

K. Morkūnas ir kiti) 

 

Miško voniose „maudysimės“ ir Lazdijuose : [pokalbis su pirmojo plantariumo „Gyvybės langelis“ 

įkūrėja A. Virkete] / kalbėjosi Dineta Babarskienė. – Nuotr. // Dainavos žodis. – ISSN 1392-6187. – 

2020, bal. 10, p. 8. 

Plantariume vyksta edukacijos, mokymai ir kt. veikla. A. Virketė pasirinkusi ekoterapijos studijas 

JAV. Gimusi Druskininkuose. Senelių kraštas – Klepočių kaime. 

 

Kunigas Vaidas Vaišvilas: „Dievas nori, kad mes švęstume Velykas“ : [pokalbis su Druskininkų 

parapijos klebonu] / [kalbėjosi] Giedrė Milkevičiūtė. – Portr. // Savaitė. – ISSN 2029-9109. – 2020, 

Nr. 15 (bal. 9), p. 22–23. 

 

Palanga, Birštonas ir Druskininkai apriboja apgyvendinimo paslaugas. – Su Birštono savivaldybės 

merės N. Dirginčienės pasisakymu. – Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. – ISSN 

1392-7248. – 2020, bal. 4, p. 7. 

Karantino metu dauguma kurortų viešbučių užsidarė. 

 

O. Tumėnaitė-Bražėnienė: margučių marginimas – gražus ir kūrybingas bendravimas su šeimos 

nariais : [į klausimus atsako tautodailininkė O. Tumėnaitė-Bražėnienė, Druskininkų amatų centre  

„Menų kalvė“ turėjusi pristatyti savo knygą „Margučių marginimas Aukštaitijoje“] / Druskininkų 

kultūros centro informacija. – Iliustr. // Dainavos žodis. – ISSN 1392-6187. – 2020, bal. 3, p. 6. 

Renginys atšauktas dėl karantino. 

 



KOVAS 

 

Ignalinietis vėl tarp Lietuvos geriausiųjų / Vita Bagdonienė // Nauja vaga. – ISSN 1392-5725. – 

2020, kovo 21, p. 3. 

Apie tai, kad kovo 6-7 d. Druskininkų „Ryto“ gimnazijoje vyko šalies etapo lietuvių kalbos ir 

literatūros olimpiada 9-12 klasių mokiniams. Ignalinos savivaldybei atstovavo Ignalinos gimnazijos 

mokinys Matas Kovalevskis kartu su savo mokytoja Regina Panaviene. 

 

Dzūkijos krašto daugiabučiai Metų renovacijos projekto rinkimuose. – Iliustr. // Dainavos žodis. – 

ISSN 1392-6187. – 2020, kovo 20, p. 7. 

Metų renovacijos projekto 2020 rinkimuose dalyvauja namai iš Dzūkijos: du daugiabučiai iš 

Alytaus (Vingio g. 9 ir Statybininkų g. 52) ir vienas iš Druskininkų. 

 

Ignalinietis vėl tarp Lietuvos geriausiųjų / Vita Bagdonienė. – Iliustr. – Rubrika: Savaitgalis // Mūsų 

Ignalina. – ISSN 1822-1033. – 2020, kovo 20, p. 3. 

Apie tai, kad kovo 6-7 d. Druskininkų „Ryto“ gimnazijoje vyko šalies etapo lietuvių kalbos ir 

literatūros olimpiada 9-12 klasių mokiniams. Ignalinos savivaldybei atstovavo Ignalinos gimnazijos 

mokinys Matas Kovalevskis kartu su savo mokytoja Regina Panaviene. 

 

Be tautos patriotų nebūtų ir laisvės / Emilija Krušinienė // Alytaus naujienos. – ISSN 1392-6217. – 

2020, kovo 17, p. 7. 

Alytausx apskrities literatų klubo „Tėkmė“ nariai lankėsi pas Druskininkuose gyvenančią rašytoją 

Izabelę Navarackienę, kuri švenčia 95-erių metų jubiliejų. 

 

„Pagal Tėviškės pažinimo draugijos…“ / Alvyra Grėbliūnienė. – Rec. leid.: Druskininkų krašto 

tautotyros metraštis / Tėviškės pažinimo draugijos Druskininkų skyrius. Kaunas : Naujasis lankas, 

2018- // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2020, kovo 1/31 (Nr. 3), p. 7. 

 

Poilsio apartamentai Druskininkuose : [2019 metų lietuviškų interjerų devintukas]. – Iliustr., portr., 

brėž. // Centras. – ISSN 1392-6063. – 2020, Nr. 2 (pavasaris), p. 24–25. 

Apie buto interjerą Druskininkuose. Interjero autorė Dalia Gerasimavičienė. 

 

 

VASARIS 

 

Dalyviams – net 15 000 prizų. – Iliustr. // Olimpinė panorama. – ISSN 1648-6331. – 2020, Nr. 2 

(vasaris), p. 16. 

Apie „LTeam“ žiemos festivalį Druskininkuose. 

 

Visuomet kas nors vyksta : Viečiūnų seniūnas: „To, ką mes turi, kiti pavydi“ / Kristina 

Platonovienė // Miškai. – ISSN 2029-350X. – 2020, Nr. 2 (vasaris), p. 35–37. 

Apie Druskininkų savivaldybei priklausančią Viečiūnų seniūniją ir seniūno Alvydo Varanio 

pasisakymus. 

 

Apie talentingą Voronovičių, kuris atvirto į Varną / parengė J.K. [Jolanta Kažemėkaitytė]. – Iliustr. 

// Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2020, vas. 25, p. 16. 

Apie Druskininkuose V.K. Jonyno namuose–galerijoje veikiančią dailininko Adomo Varno kūrybos 

parodą „Ponas Varnas nupiešė paveikslą“. 

 



Krepšinio varžybų finale garsiausiai aidėjo Kretingalės vardas / Klaipėdos rajono savivaldybės 

informacija. – Iliustr. // Banga. – ISSN 1392-4427. – 2020, vas. 22, p. 18. 

Druskininkuose vykusiame kaimo vietovių mokyklų krepšinio 3x3 varžybų finale Lietuvos 

čempionai tapo Kretingalės moksleiviai. 

 

Šv. Valentino relikvija poras vilioja santuokos įžadų atnaujinimui / Daina Baranauskaitė. – Iliustr. // 

Dainavos žodis. – ISSN 1392-6187. – 2020, vas. 21, p. 3. 

Druskininkų bažnyčioje saugoma šv. Valentino relikvija. Vasario 14-osios – šv. Valentino dienos 

išvakarėse šioje bažnyčioje poros atnaujino santuokos sakramentą. 

 

Šv. Valentino relikvija. – Iliustr. // Katalikas. – ISSN 2029-1302. – 2020, vas. 21, p. 2. 

Apie Šv. Valentiną ir Druskininkų Švč. Margelės Marijos Škaplierinės bažnyčioje saugomą labai 

retą Šv. Valentino relikviją. 

 

Ovacijos Varėnos chorui „Harmonija“ / Rūta Averkienė. – Iliustr. // Giružis. – ISSN 1822-1122. – 

2020, vas. 21, p. 3. 

Apie Varėnos kultūros centro mišraus choro „Harmonija“ koncertą Druskininkų „Eglės“ 

sanatorijoje. 

 

Kretingalės komandai – aukso medaliai / „P. n.“ informacija. – Iliustr. – Rubrika: Sportas // Pajūrio 

naujienos. – ISSN 1648-3901. – 2020, vas. 18, p. 6. 

Apie Kretingalės pagrindinės mokyklos krepšininkų komandos iškovotą pergalę Druskininkuose 

įvykusiame Kaimo vietovių mokyklų krepšinio „3x3“ varžybų finale. 

 

Lietuvos sniego tinklinio čempionas – Lukas Každailis / Kęstutis Lukošius. – Iliustr. – Rubrika: 

Sportas // Bičiulis. – ISSN 1648-0155. – 2020, vas. 12, p. 6. 

Apie sniego tinklinio čempionatą Druskininkuose. 

 

Dalyvavo finalinėse varžybose Druskininkuose / „G. ž.“ inform. – Iliustr. // Gimtoji žemė. – ISSN 

1392-8090. – 2020, vas. 8, p. 9. 

Apie Druskininkuose vykusį žiemos sporto šakų ir pramogų festivalį „LTeam olimpinis žiemos 

festivalis“, kuriame dalyvavo ir Ukmergės rajono penkios mokyklų komandos. 

 

„Druskininkuose vyko…“. – Iliustr. // Ukmergės žinios. – ISSN 1392-852X. – 2020, vas. 7, p. 11. 

Apie Druskininkuose vykusį žiemos sporto šakų ir pramogų festivalį „LTeam olimpinis žiemos 

festivalis“, kuriame dalyvavo ir Ukmergės rajono penkios mokyklų komandos. 

 

Molėtų progimnazijos komanda – olimpiniame žiemos festivalyje / „Vilnies“ informacija. – Iliustr. 

// Vilnis. – ISSN 1648-4096. – 2020, vas. 7, p. 4. 

Molėtų progimnazijos fizinio ugdymo mokytoja Ieva Vaicekauskienė ir aštuntos klasės mokiniai 

dalyvavo olimpinio žiemos  festivalio mokymuose Druskininkuose. 

 

Žiemos sporto festivalyje gausi Elektrėnų savivaldybės komanda / Mykolas Krasnickas. – Iliustr. // 

Elektrėnų kronika. – ISSN 1648-2794. – 2020, vas. 7/13 (Nr. 6), p. 2. 

Apie Druskininkuose vykusį tradicinį Lietuvos tautinio olimpinio komiteto (LTOK) organizuojamą 

LTeam žiemos festivalį 

 

Šilališkiai snieglentininkai – Lietuvos vicečempionai / Daiva Mikutavičienė. – Iliustr. // Šilalės 

artojas. – ISSN 1648-1917. – 2020, vas. 7, p. 11. 



Druskininkuose „LTeam“ Lietuvos mokyklų žaidynių finalinėse varžybose dalyvavo ir Šilalės 

Dariaus ir Girėno progimnazijos moksleiviai. 

 

Žiemos sporto festivalyje gausi Elektrėnų savivaldybės komanda / Elektrėnų komandos atstovas 

Mykolas Krasnickas. – Iliustr. // Elektrėnų žinios. – ISSN 1392-9887. – 2020, vas. 7, p. 3. 

Apie Druskininkuose vykusį tradicinį Lietuvos tautinio olimpinio komiteto (LTOK) organizuojamą 

LTeam žiemos festivalį 

 

 

SAUSIS 

 

Dėmesį prikaustė „Miško seserys“ / Alfreda Pigagienė // Tremtinys. – ISSN 2029-509X. – 2020, 

saus. 31, p. 1, 5. 

Apie Druskininkų savivaldybės viešojoje bibliotekoje parodytą teatro „Labas“ įkūrėjų N. 

Varnelytės ir V. Mockevičiūtės spektaklio „Miško seserys“ premjerą, kuri nukėlė į partizaninio karo 

metus. 

 

Tėtis norėtų, kad dainuočiau : [pokalbis su dainininke Evita Cololo] / [kalbėjosi] Jūratė 

Ražkovskytė. – Iliustr. // Žmonės. – ISSN 1648-0597. – 2020, Nr. 5 (saus. 30), p. 90–91. 

 

Savivaldybės dėmesys emocinei vaikų gerovei / Laimutis Genys. – Iliustr. // Savivaldybių žinios. – 

ISSN 1392-2467. – 2020, Nr. 1 (saus. 25), p. 15. 

Apie Druskininkų savivaldybės renginį „Druskininkai 2020: pozityvi mokymosi aplinka ir emocinė 

vaikų gerovė“. Pristatydama iniciatyvą Švietimo skyriaus vedėja D. Brown pasidžiaugė, kad 2020-

uosius Seimas paskelbė Mokyklų bendruomenių ir vaikų emocinės gerovės metais. Esminiu 

renginio momentu tapo visų Druskininkų savivaldybės ugdymo įstaigų ir socialinių partnerių 

pasirašytas susitarimas, kuriuo įsipareigota remti ir skatinti ugdymo įstaigose įgyvendinamus 

projektus, mokyklų bendruomenių narių (mokytojų, mokinių ir jų tėvų) bei socialinių partnerių 

iniciatyvas, kuriančias pozityvią mokymosi aplinką ir ugdančias socialinį emocinį mokinių 

intelektą. 

 

Druskininkų fenomenas: laimėjo net penkis tarptautinius projektus / Laimutis Genys ; [komentuoja] 

Ričardas Malinauskas. – Portr. // Savivaldybių žinios. – ISSN 1392-2467. – 2020, Nr. 1 (saus. 25), 

p. 26. 

Informuojama, kad Jungtinis stebėsenos komitetas patvirtino penkias 2014–2020 metų Europos 

kaimynystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programos 

trečiojo kvietimo paraiškas. Vieną projektą vykdys Druskininkų savivaldybė, du – Druskininkų 

ligoninė, po vieną M.K. Čiurlionio meno ir „Atgimimo“ mokyklos. Druskininkų savivaldybė kartu 

su partneriais iš Gardino vykdys projektą „Efektyvūs ekologiniai sprendimai abipus sienos“. 

Pateikiamas Druskininkų mero R. Malinausko komentaras, kuriame jis pabrėžia, kad Europos 

kaimynystės projektai vykdomi jau dešimt metų ir jie labai naudingi Druskininkų bendruomenei. 

 

Благодарность жителям Гервишкского староства за общественную работу. – Nuotr. – 

Информация Гервишкского староства. – Pagal: www. salcininkai.lt // Шальчя. – ISSN 2351-

7298. – 2020, 24 янв., р. 3. 

Apie Gerviškių seniūnijos gyventojų kelionę į Druskininkus. 

 

Pelnyta trečioji vieta. – Iliustr. // Telšių žinios. – ISSN 1392-8260. – 2020, saus. 21, p. 4. 

Apie sausio 4–5 dienomis Druskininkuose vykusį tarptautinį šachmatų festivalį „Aquapark open“. 

 



Varėnos dainorėliai  – regioniniame „Dainų dainelės“ etape / Živilė Puidokaitienė. – Iliustr. // 

Giružis. – ISSN 1822-1122. – 2020, saus. 17, p. 4. 

Apie Alytaus muzikos mokykloje vykusį konkurso „Dainų dainelė“ regioninį etapą, kuriame 

dalyvavo Alytaus, Druskininkų, Lazdijų ir Varėnos savivaldybių atrinkti geriausi rajono dainorėliai. 

 

Tarptautinis šachmatų festivalis „Aquapark open“ / Simona Limontaitė. – Iliustr. // Kalvotoji 

Žemaitija. – ISSN 2029-1337. – 2020, saus. 14, p. 7. 

 

Mokė ir vedė savo keliu / Eugenija Sidaravičiūtė. – Iliustr. // Tremtinys. – ISSN 2029-509X. – 

2020, saus. 10, p. 1–2. 

Apie minėjimą Druskininkų rezistencijos ir tremties muziejuje, skirtą kunigo kankinio, kovotojo už 

tikinčiųjų teises ir laisves J. Zdebskio 90-osioms gimimo metinėms. 


